



Szczecin, dnia 14.12.2023 r.

Nr rej.: SZ-PORA-A.213.136.2023.3

ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE

ZAPYTANIA OFERTOWEGO

„Usługi telekomunikacyjne w zakresie telefonii komórkowej wraz z dostawą aparatów telefonicznych i urządzeń dla Okręgowego Inspektoratu Pracy w Szczecinie”

Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści zapytania:

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się o ograniczenie odpowiedzialności określonej w §8 ust. 5 do wysokości szkody rzeczywistej ze wskazanym limitem kwotowym. Szkody z tytułu utraconych korzyści (lucrum cessans) są i tak rzadko dochodzone w praktyce sądowej jako niezwykle trudne do określenia i udowodnienia. Jednocześnie fakt, że Wykonawcy muszą wziąć ich ryzyko pod uwagę, naraża Zamawiającego na podwyższenie kosztów oferty.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczas obowiązujące zapisy.

Wskazany przez Wykonawcę zapis stanowi o odpowiedzialności za spowodowanie „szkody rzeczywistej”. Ten sposób regulacji znajduje powszechne zastosowanie w umowach dotyczących zamówień publicznych. Wprowadzanie limitu kwotowego w tym przypadku oznaczałoby narażenie Zamawiającego na przyjęcie odpowiedzialności finansowej za skutki nienależytego wykonania lub niewykonania umowy przez kontrahenta.

Pytanie nr 2

Prosimy o takie doprecyzowanie zapisów, z których jednoznacznie wynikać będzie, że Zamawiający naliczy kary umowne jeśli w terminie 30 dni od daty zdarzeń Wykonawca nie wykaże, iż nie ponosi winy za wystąpienie zdarzenia na podstawie którego zobowiązany jest do zapłaty kary umownej. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(...) jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się.” Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w par. 8 ust. 3 Załącznika nr 2 do Zapytania otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„O zamiarze naliczenia kary umownej Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie, wskazując okoliczności faktyczne i prawne stanowiące podstawę do naliczenia kary. Niewykazanie przez Wykonawcę braku podstaw do naliczenia kary w terminie 30 dni od dnia otrzymania informacji będzie skutkowało naliczeniem kary”.

Pytanie nr 3

Zwracamy się do Zamawiającego o stworzenie katalogu zamkniętego przypadków, w których będzie on uprawniony do odstąpienia od umowy. Nie każdy przypadek bliżej nieokreślonego nierzetelnego wykonania postanowień umowy może stanowić podstawę do skorzystania przez Zamawiającego z uprawnień przewidzianych w omawianym postanowieniu. W obecnym



kształcie postanowienie może prowadzić do nadużyć na etapie realizacji umowy. Postanowienia §8 ust. 1 pkt 5) przewidują sankcje dla wykonawcy nie precyzując przesłanek ich wystąpienia, co może prowadzić do rozbieżności interpretacyjnych na etapie realizacji umowy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że katalog przypadków, w których Zamawiający może skorzystać z prawa odstąpienia od umowy został jednoznacznie określony w treści par. 7. W ust. 1 określono dwie przesłanki umowne, a ust 2 stanowi odwzorowanie powszechnie obowiązującego przepisu z ustawy prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 4

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 21.12.2023 r.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wyznaczony zostaje nowy termin składania ofert, to jest **19.12.2023r.**, godzina 11:00.

Pytanie nr 5

W związku z zamieszczeniem w projekcie umowy §14, który de facto stanowi obowiązek informacyjny Zamawiającego (jako realizacja przepisów RODO), Wykonawca wnosi aby w umowie uregulować także kwestię wzajemnego udostępniania pomiędzy Stronami danych osobowych ich personelu (zaangażowanego w zawarcie i realizację umowy) – zgodnie z zasadą rozliczalności wyrażoną w RODO. Tym samym Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o poniższej treści, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie przeکاżą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www._____](#) (wersja Wykonawcy), [www._____](#) (wersja Zamawiającego).?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany, z wyjątkiem zapisu ujętego w pkt nr 5.



Zamawiający nie zamieszcza danych osób na stronie internetowej oraz oczekuje od Wykonawców udzielenia bezpośredniej informacji w formie pisemnej o osobach przewidzianych do realizacji zamówienia.

W związku z powyższym w Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy, w §14 dodany zostaje ust 2 o następującej treści:

„Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników stron:

- 1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy, w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
- 2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
- 3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
- 4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej”.

Pytanie nr 6

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie [www.....](#) bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym w Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy, w §14 dodany zostaje ust . o następującej treści:

„Treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie [www.....](#)”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wprowadzone zostają następujące modyfikacje treści Zapytania ofertowego:

- 1) W Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego – „Wzór umowy”, §6 ust. 12 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Rachunek bankowy Wykonawcy będzie zgodny z numerem rachunku ujawnionym w wykazie prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej lub będzie rachunkiem wirtualnym, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym Wykonawcy



dla którego zgodnie z Rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 2488) prowadzony jest rachunek VAT”.

- 2) Punkt VII.1. – Zapytania ofertowego otrzymuje nowe, następujące brzmienie:
„Umowa z wybranym wykonawcą zostanie zawarta na okres od **12.01.2024 r.** do **12.01.2026 r.**”.

Pozostałe zapisy zapytania pozostają bez zmian

Okręgowy Inspektor Pracy w Szczecinie

Konrad Pachciarek
/-podpisano elektronicznie

Spis załączników:

1. Załącznik nr 2 do zapytania – „Wzór umowy” – po zmianach